
 

 

 

 

 

 

 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

Carapicuíba, 23 de março de 2018. 

 

R E S O L V E:  
 

 

PORTARIA Nº. 307, DE 23 DE MARÇO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) MARIO PEDROSA MODESTO, matrícula 47502, do cargo de COLETOR DE LIXO, do 

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE MARÇO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 308, DE 23 DE MARÇO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) DAMARIS RODRIGUES DE SOUZA, matrícula 47588, do cargo de PROFESSOR ADJUNTO 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 13 DE MARÇO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 309, DE 23 DE MARÇO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) LEANDRO DO CARMO E SILVA, matrícula 44598, do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, do 

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 13 DE MARÇO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 310, DE 23 DE MARÇO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) VERONICA SIMÕES ANDRADE, matrícula 42985, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BASICA I, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 13 DE MARÇO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 311, DE 23 DE MARÇO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) IRACEMA BELAS PEREIRA NOVAIS, matrícula 12174, do cargo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BASICA I, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE MARÇO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 312, DE 23 DE MARÇO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a) 

Senhor(a) ANTONIO SAMPAIO ROCHA, matrícula 48430, do cargo de ATENDENTE, do quadro de 

pessoal, retroagindo seus efeitos em 21 DE MARÇO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 313, DE 23 DE MARÇO DE 2018 EXONERAR, o (a) Senhor (a) 

LARISSA LUZIA CAVALCANTI DA SILVA, matrícula 47866, do cargo de DIRETOR, do quadro de 

pessoal, retroagindo seus efeitos em 21 DE MARÇO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 314, DE 23 DE MARÇO DE 2018 CONCEDER, ao (a) Senhor (a) 

ADRIANO STAMPATO, matrícula 32475, ocupante do cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

(MASCULINO), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO, 

licença sem remuneração de 02 anos retroagindo seus efeitos em 06 DE MARÇO DE 2018, com 

prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no artigo 50, da Lei 

Municipal nº 1619/1993. 

PORTARIA Nº. 315, DE 23 DE MARÇO DE 2018 CONCEDER, ao (a) Senhor (a) 

ARIANE DE OLIVEIRA SILVA, matrícula 39934, ocupante do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado (a) 

na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, licença sem remuneração de 02 anos a partir de 02 DE 

ABRIL DE 2018, com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento 

no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993. 

 



PORTARIA Nº. 316, DE 23 DE MARÇO DE 2018 CONCEDER, ao (a) Senhor (a) 

MARIA VERA LUCIA DA SILVA OLIVEIRA, matrícula 21042, ocupante do cargo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, licença sem remuneração 

de 02 anos, a partir de 09 DE ABRIL DE 2018, com prejuízos de seus vencimentos e demais 

vantagens do cargo com fundamento no artigo 38, da Lei Municipal nº 3052/2010 de 16 de 

dezembro de 2010. 

PORTARIA Nº. 317, DE 23 DE MARÇO DE 2018 CONCEDER, ao (a) Senhor (a) 

MICHELE DE OLIVEIRA MORENO, matrícula 42940, ocupante do cargo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, licença sem remuneração 

de 02 anos, a partir de 04 DE ABRIL DE 2018, com prejuízos de seus vencimentos e demais 

vantagens do cargo com fundamento no artigo 38, da Lei Municipal nº 3052/2010 de 16 de 

dezembro de 2010. 
PORTARIA Nº. 318, DE 23 DE MARÇO DE 2018 DESIGNAR, o(a) Senhor(a) 

ELAINE CRISTINA SERPA CRUZ, matrícula 5264, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder acumulativamente 

pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

retroagindo seus efeitos em 26 DE FEVEREIRO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 319, DE 23 DE MARÇO DE 2018 DESIGNAR, o(a) Senhor(a) 

MAGNA CRISTINA DAMICO MACEDO, matrícula 44492, ocupante do cargo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder 

acumulativamente pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 26 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 


